РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУШУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 марта 2015г.                              с.Бушуй                                               № 10-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

          Во исполнении ФЗ от 18,11,2004 № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Бушуйского сельсовета в весеннее- летний пожароопасный период 2015 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Рекоминдовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Бушуйского сельсовета :

- организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций, учреждений от горючих отходов;
 -   оформить противопожарные стенды на противопожарную тематику.

          2.Организовать: противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности, распространение  предупредительных листовок и памяток.

          3.Организовать контроль за проведением очистки территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы.

          4.Разъяснить населению о недопустимости разведения костров на полях, лугах, проведении самостоятельных палов и указывать на меры ответственности за причинение ущерба.

          5.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Бушуйского сельсовета, связанных с лесными пожарами на 2015год (приложение № 1).

          6. Заключить соглашение, при необходимости подхода лесного пожара  населенным пунктам д.Доново, д.Петропавловка, д.Шумбаш, с.Бушуй с предпринимателями работающими на этих территориях.
          7.Создать штаб для организации работы по контролю за выполнением комплекса противопожарных мероприятий .

         8..Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Бушуйского сельсовета».
          9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бушуйского сельсовета                                     Л.Г.Маканова
Приложение 1
к постановлению от 13.03.15 № 10-п
ПЛАН

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельсовета на весенне-летний

пожароопасный период 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создание необходимого запаса
горюче-смазочных материалов, продовольственных товаров, медикаментов, противопожарного оборудования и инвентаря на пожароопасный период
	до 25 апреля
	Глава сельсовета

	2
	Восстановление и создание
	Не позднее
	Глава сельсовета

	минерализованных полос ( проведение
опашки на территориях населенных
пунктов, прилегающих к лесным
массивам, опасных объектов
экономики, свалок бытовых отходов)

	15 мая

	3
	Проведение опашки производственных
	Не позднее
	Руководители

	объектов
	15 мая

	4
	Проведение ревизии и ремонта
	до 15 апреля
	Глава сельсовета

	источников наружного противопожарного водоснабжения  (водоемы, водонапорные башни)
оборудование пирсов и подъездов к
естественным водоемам,
восстановление указателей мест
расположения водоисточников.

	5
	Мониторинг и подготовка перечня
	до 1 мая
	Специалист 1 кат.

	бесхозных строений, отсутствующих

	указателей улиц, номеров домов,
восстановление отсутствующих
указателей

	6
	Снос бесхозных ветхих строений
	Май-август
	Глава сельсовета

	2012

	7
	Изготовление стендов по
пропаганде мер пожарной
безопасности в местах общего
пользования населенных пунктов
	до 15 мая
	Глава сельсовета

	8
	Разработка, тиражирование и
распространение памяток о мерах
пожарной безопасности в быту, в том.
числе при пользовании открытым
огнем на приусадебных участках в
весенне-летний период
	до 20 апреля
	Глава сельсовета

	9
	Оснащение территорий общего
 пользования, муниципальных
учреждений первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем
	до 25 апреля
	Глава сельсовета,

 Руководители
муниципальных учреждений

	10
	Проведение проверок наличия на
усадьбах граждан первичных средств
тушения пожаров и противопожарного
инвентаря(багров, лопат, емкостей с
'  водой и т.п.) для оказания первой
помощи по тушению пожаров, наличия
табличек с указанием инвентаря,
выносимого на пожар
	до 05 мая
	Глава сельсовета

	11
	Проверка готовности подразделений
муниципальной добровольной
пожарной охраны к тушению пожаров,
 (состояния техники, вооружения,
оснащенности), при необходимости
принятие мер по их укомплектованию
согласно нормам
	до 15 апреля
	Глава сельсовета

	12
	Проверка оборудования мест общего
пользования населенных пунктов
средствами связи для быстрого вызова
подразделений пожарной охраны
	до 15 апреля
	Глава сельсовета

	13
	Проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	до 1 мая
	Глава сельсовета

	14
	Удаление сухой растительности в населенных пунктах
	постоянно
	Владельцы жилья

Приложение 2
к Постановлению  от 13.03.2015 № 10-п

СОСТАВ
штаба для организации работы по контролю

за выполнением комплекса противопожарных мероприятий

	Маканова Л.Г.
	Глава Бушуйского сельсовета – руководитель штаба

	Солдатова Л.А.
	специалист 1 категории администрации Бушуйского сельсовета- зам.руководителя штаба

	Закирова Г.Г.
	директор МКОУ «Бушуйская ООШ»

	Чхетиа О.П.
	директор МБУК «Бушуйский СДК»

	 Богатырев М.А.
	председатель СПК «Сибиряк»

	Алешин В.В.
	предприниматель

	Ермолаев Г.М.
	предприниматель

	Мамонтов В.В.
	 предприниматель

	Маканов М.К.
	директор ССПоК «Колос»

СОСТАВ
сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации ЧС на территории Бушуйского сельсовета

	№

п/п
	Наименование организаций
	НАСФ
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность личного состава (НАСФ)
	Техника

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Бушуйского сельсовета

	10
	Автомобиль УАЗ 220694-04,мотопомпы-3 шт, Огнеборец-1ед, ранцы-14 шт, огнетушители-10шт, багры, лопаты.

	2
	ИП Ермолаев

	 4
	ДТ – 75, погрузчик

	3
	ИП Алешин

	 5
	Алтаец, МТЗ-82

	4
	ИП Мамонтов

	 8
	Алтаец, погрузчик

	5
	ССПоК «Колос»

	 5
	     ДТ-75, МТЗ- 82

СПИСОК

организаций Бушуйского сельсовета,

принимаемых участие в работе на период чрезвычайной ситуации

	№ п/п
	Наименование организации
	 № телефона

	1
	 Администрация Бушуйского сельсовета
	33-9-57

	2
	 МКОУ «Бушуйская ООШ»
	22-4-34

	3
	МБУК «Бушуйский СДК»
	22-4-20

	4
	СПК «Сибиряк»

	5
	ИП Алешин В.В.
	22-4-44

	6
	ИП Ермолаев Г.М.
	22-4-38

	7
	ИП Мамонтов В.В

	8
	ССПоК «Колос»
	                   22-4-33